En virtud de lo anterior, la disponibilidad de dichos recursos se requiere para cubrir compra de bienes 
disponible para la venta en Tiendas de los Aeropuertos Juan Santamaría y Daniel Oduber Quirós. 

UNIDAD EJECUTORA: EMPRESAS COMERCIALES 

CENTRO GESTOR: 1301000000 

PROGRAMA: EMPRESAS COMERCIALES 

Monto: ¢435,909,017.32 (Cuatrocientos treinta y cinco millones novecientos nueve mil diecisiete 

colones con 32/100 netos).  

Código Descripción 

Partida 2 MATERIALES Y SUMINISTROS 
Grupo de Subpartida       2.05 BIENES PARA LA PRODUCCION Y LA 

COMERCIALIZACION 
Subpartida  2.05.02 PRODUCTOS TERMINADOS 

JUSTIFICACIÓN DEL AUMENTO: Para el presupuesto Ordinario 2025 del programa de Empresas

[...]

En virtud de lo anterior, la disponibilidad de dichos recursos se requiere para cubrir compra de 
bienes disponible para la venta en Tiendas de los Aeropuertos Juan Santamaría y Daniel Oduber 
Quirós. 

UNIDAD EJECUTORA: EMPRESAS COMERCIALES 
CENTRO GESTOR: 1301000000 
PROGRAMA: EMPRESAS COMERCIALES 
Monto: ¢435,909,017.32 (Cuatrocientos treinta y cinco millones novecientos nueve mil 
diecisiete colones con 32/100 netos).  

Código Descripción 
Partida 2 MATERIALES Y SUMINISTROS 
Grupo de Subpartida        2.05 BIENES PARA LA PRODUCCION Y LA 

COMERCIALIZACION 
Subpartida  2.05.02 PRODUCTOS TERMINADOS 

JUSTIFICACIÓN DEL AUMENTO: Para el presupuesto Ordinario 2025 del programa de